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En efteraarsskumrende Forstadsalle 

der lønligt og blinkende 
— et Hjulspors regrityldte Fure, 

sniger sig bort 
under Mørkets favntykke Mure. 

En Lygtes uroligt blafrende Skær 
med Lys og Skygger, der flakker, 
en upaaagtet og heneftegt Pragt 
af Guld og formløse Stakker. 

Og Blade, der daler i Lygteskin, 
der daler, som Dagene dater, -
De fik al en vaarfrisk Morgen 

det Liv, 
en høstlig Aften betaler. 

De faldne Blade vil visne til Muld, 
og Hjulsporet slettes af andre ; 
tilbage staar bare de ribbede Treer 
langs Vejen, Livet skal vandre. 

Tilbage staar bare en bladles Alle 
med Spor, der blinker el Væde, 
og Mennesket er som det 

hidsige Lys, 
der flakker med Sorg og med Glæde 

Og Mennesket er som det 

aktieel 	 me 
Og Mennesket ved hverken 

hid eller did, 
men er Bom en flakkende Flamme. 

Aage Lind. 

Normalbagemetolle 
for illut af finnik livede. 

—o— 

Ved Anvendelse af ubleeidel 
dansk Hvedemel til Begning I 

Hjemmet maa man erindre, at vor 
hjemmeavlede Hvede indeholder 
noget mindre Æggehvideatol og i 
Reglen en ringere Mængde torvet-
bart Sukker end de udenlandske 
Hvedesorter, eg man vil del fur kun 
ved passende Tilsætninger og Æn-

dring af Bagemetoden opnas lige-
saa tillredsstillende Resultater med 
hjemmeavlet Hvedemel som med 
Mel at amerikansk Avl. 

En let Syring med Kærnemælk 
bøder pas Manglen pas Ægge-

hvidestof, og foranlediger at Dej-
gen bliver tilstrækkelig plastisk, 

medens en mindre Tilsætning af 
almindeligt Sukker eller Druesuk-
ker hindrer at Haevningsprocerisen 
siandaer fer tidligt. Disse Æn-
dringer al Dejgens Sammensætning 
muliggør en ofte gentagende Ned-
stødning (Kortvarig Gennemæltning 
under Hævningen), og Brødkrum-
men faer derved en fintporet Ka-

rakter. 
Fremgangs manden bliver derefter 

denne 

Al 1 kg Mel af dansk Hvede, 
15 gr. Sall, 1 Spsk. Sukker, 1 dcl. 
Kærnemælk, 4 del. Mælk, 25 gr. 

Presseger Mai en passende, ikke 
tor blød Konsistens. 

— Mælken bør i Forvejen være 
svagt opvarmet (30 gr. C j De øv-
rige Stoffer maa have Stuerempe-
retur. Gær og Sukker udrøres tørst 
i Mælken, derefter Saltet og ni-
trittet Melsi. 

Dejgen ,henetaar mindsekeTimer 
te Hævning paa et lunt Sted, idet 
den helst nedsteder for hver halve 

Time, hvorpaa den formes til Brød, 
der atter hæves i C 3,14  Time. Slut. 
telig finder Bagningen Sted ved 
jævn Varme. 

BetlaboratorieS. 

I de nordlige Høj lande. 
Af Kong Oscar 11. af Sverige. 

—e— 
Hvis nogen sammen med mig 

vil foretage en Udflugt til Sogne-
fjelds snedakte Høje, da er han 
velkommen I — men hurtigt, der 
er ingen Tid at give bort. Dagen 

gryer og vi bar lang Vej. Der er 
5 gode Mil til Havkysten pas den 
anden Side Bjergene, og vi maa 
være der ved Aftenstid. En Nat 
deroppe i Bjergene' Sne vil ikke 
vare hyggelig. Altsars til Hest oe 
øfsted_ 

Vi la er Afsked med den sidste 

Bjergs*" Bredder og vi ger det 
ikke uden Bevægelse- Hvor fattig 
forekommet ikke ved første blik 
denne leve Bolig — og alligevel. 
hvor hjertelig og f)verstiinseneade 

er ikke den Gæstfrihed, sem den 
trætte Vandrer meder hos Bjerge-
nes Nettobørn. 

Lunker' Mælk, !dalr Sutur, sal,  
tig! Rensdyrked og el Par et dis-
se utotlignelige Bjergforeller, gom 
vi ses dem fange i Vandel lige 
for vore Fedder, del er I  Sandhed 
en fortræffelig Kost. Vi fortærede 

disse Sager, der krydredes af den 
stærke Appetit, nom Luften herop-
pe vækker til Live, og Nydelsen 

ved et student Kultid overtræffes 

kun ar Velbehaget ved Søvnen 
pat det bløde Leje ål Irisk, dut-

tende Hø. 
Den kønne Sæterplge i Guid-

brandsdaiens Nationaldragt bliver 
masende pat Dørtærskelen, tilnik-
ker Os et venligt Levnet og ønsker 
os Lykke paa Rejsen. Pigen staar 

som vokset fast til Jorden og føl-
ger os med Blikket, Indtil vi for-

svinder bag den nærmeste Klippe-
spids. 

Nu gaar Vejen opefter. Snart 
forbi skummende Bjergstrømme, 
hvor man hvert øjeblik tror at 
skulle rives ud i Bølgerne, snart 

over stejle Skrænter, hvor Døden 
kun er fars Skridt borte og lum-

skelig lurer paa den Vandrende 
for at drage ham med sig I Dy-

bet. 
Vore smal, modige Bjergheste, 

som forsigtig prøver sig frem, fø-
rer os stadig videre opad. Lidt ef-

ter lidt hendør Lyden af Kvægets 
Bjælder og Sæterpigernes Horn. 
En skarp Blæst stryger hen over 

Højderne .  og jager paa Flugt de 
sidste Minder om Menneskers Liv 
dernede I Dalen, deres Kamp og 
deres Kultur. VI er allerede længst 

borte fra den Zone, hvor 

sker kan bo. Nu har vleKlippena-

lurere for cee den omgiver os 
sin fulde terelrygtindgydende Ma-
jestæt og højtidelige Ensomhed. 
Larmen af de rivende, af talrige 

Strømhvirvler afbrudte, Elve, er 
den eneste Lyd, som endnu træn-
ger gennem Stilheden. Men lidt 
efter lidt dør ogsaa 'denne bort, 

jo højere Vejen girer opefter. Flo-
den bliver bestandig mindre og 
sluttelig viser den sig kun som 
en lille, vildt nedstyrtende og 
skummende Bæk, der jager fra Sten 

til Sten, Ira Aisets til Alsals, imens 
den snor sine Selvfurer i fantasti-
ske Linjer. 

Det har været en trist Morgen. 
Vi var indhyllede i fugtig tæt Tan-
ge, men Bjergbrisen begynder nu 
at jage Skyerne frem foran sig og 

stadig at sprede dem mere over 
Bjergkammene. Endelig hvælver 
en biet Himmel sig over os ; gen-
nen de aabnede Skyer strømmer 
Solskin ned pen Hejsletlen. Et 
lyst Solglimt, igen et, og et tredje 

viser sig en stor Gletscher. Solens 
klareste Middagastrealer spejler sig 
pen Ismassernes glitrende Overile-
de, De lyner som et Smykke al 

de kostbarere* Diernanter, de straa- 

le grønne og-  blaaesom den skøn-
neste Saphir. Alle disse forskellige 
Farvespil tars tilmed de manefol-
cligste Nuancer al de forbidragen-

de Skyers vekslende Skygger. 
Foran os og tit højre ligger u-

overskuelige Snemarker og Høje, 
og alligevel siger man os, at delte 
Aer har Snemængden varet ual-
mindelig ringe. Allerede længst er 

vf kommet forbi den sidste, knapt 
en Alen høje Dværgbirk. Vi nars 
nu til Snegrænsen, vi springe af 
Hestene og begynde som Skole-

drenge at slats med (Snebolde. 
Luften minder os om en kold 

Foraarsmorgen i Stockholm, niar 
det blæser en Nordenvind, Men 
den har alligevel noget mere for-
friskende over sig og er ganske 
fri for den bidende Kulde, der 
skalter os Feber og anden Svag-
hed. Her ved man næppe, hvad 
Sygdom vil sige. Tværtimod føler 

man, et her hersker Sundheden 
ittorstyrret, man indsuger den med 
hvert et Aandedrag. Som Blikket 

a'n'er Lun-
gerne med Velbehag den rene 
Bjerg!" 

Man bliver paa samme Tid glad 
og højtidelig til Mode. Tanker og 
Stemninger vokser med Højderne,  

udvides med Synskredsen, og F ^ 

kisen al Frihed er sars meget stør-

re, som før i deri snævre Dal alt 
syntes trykket og tynget al de rid-

overhængende Klipper. Man føler 
sig saa fjern fra den Verden, i 
hvilken man ellers har bevæget 
sig, næsten rykket helt bort fra 
det jordiske Liv og pludselig stil- 

let Ansigt til Ansigt med Naturens 
almægtige Skaber. Man erkender 
sin egen Dværgaglighed og Af- 

magt. En Snesky — og man er 
begravet; en Tange, og man kom-
mer bort fra den eneste med spar- 
somt spredte Smaastene angivne 

Vej, som fører til de fjerne Men-
neskeboliger. 

Aldrig før har jeg modtaget slut 
overvældende Indtryk, maaske med 
Undtagelse af øjeblikke under en 
Storm pas Havet eller ved Udsig-

ten over Sahara fra Spidsen af 
Cheodspyramiden. 

Da vi er højst oppe, møder vi 
en gammel Rensdyrjæger. Halv-
fjerdsindstyve Vintre havde drysset 

Sne i hans 'eller, som 
a Olt og oprejst 	oved, —Støttet tit ' 

sin grovt byggede, men sikkert 
rammende Bøsse, — saaledes stod 
han for os oppe pair en af Højder- 
ne. Tavs og alvorlig er hans Hil-

sen, og lige saa ubevægelig etaer 
han vel endnu paa samme Plads, 
da han længst er forsvundet for 

- vort-Snær —.Saaledes. maa ban til-
bringe mange, lange Tfmer, maa- 
ske hele Dage, for at tjene sit 
daglige Brød. Men han er tilfreds 
med sin Lod, han kender ingen • 
bedre. Dybt under barn ligger 

Verden med dens Overmsettelee 

og Utilfredshed. 
Ikke langt fra Bjergvejens høje-

ste Punkt linder vi en lille Sten- 
hytte, halvt forfalden, øde og lidet 
indbydende. Heroppe bereder vi 

OS et jævnt Metaltid. Aldrig har 

de mest udsøgte Spiser i Slottet 

smagt mig bedre. Efter at vi har 
hvilet en hel Time, fortsætter vi 
vor Rejse med fornyede Kræfter. 
Der er endnu godt og vel fem Ti-

mers Vej til Havet. 
Etter alt, hvad vi hidtil har set, 

tror vi Ikke, at vi kan træffe paa 

en ny Klippeudsigt, som overgear 
de andre. Men vi tager fejl, For-

an os kommer de tre Skagatols-

tinder til Syne, omtrent de højeste 
Bjergende, paa den nordiske Halve. 
Mere end 9000 Fod hæver de de-
res Toppe. De staar saa tydeligt 

der. som var de ganske nær ved 
os. Og dog er de en halv Dags-
rejse borte. Mennesker er trængt 
frem til deres Fod, man ingen dø-
delig her endnu betraadt deres 

Toppe, Sneen kan Ikke lægge sig 

fast deroppe, men bekranser hist 
og her Bjerget som en Slyngplante • 
eller skjuler sig f en eller anden 
dybere Kløft, hvor Blæsten, her 

sSinneemniagteneste Fjende, har mistet 

VI stier paa Kanten al en Skrænt, 

hvorfra man paa Herlig lyse Dage 
kan se Havet, som breder sig uen- 

Menne- i delig paa Laboratoriet. 

Et Drama paa Laboratoriet. 

Pat Serurainstitutet i Bulantan I Brazilien, hvor man fortrinvls 
arbejder med Slangegitten for at fremstille en Serum som Modgift I 
Tilhelde al Slangebid, loregaar der stundom Dramaer af en uhyggelig 

karakter, Vort Billede viser et af disse. Som man ser er to Slanger 

en frygtelig Kamp paa selve Laboratoriets Gulv, og Kampens Slutresultat 

er netop nuet, idet den ene Slange ganske simpelt sluger sin Fjende. 

To af Laboratorieassistenterne tegltages med spændt Interesse Dramaet, 
medens en tredje i et Illelødende Værelse, ganske roligt passer sit Ar-
bejde hvilket er et Vidnesbyrd om, at Situationen ikke er helt uelmin- 
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Nedenanførte Varer er hjemme I stort Udvalg. -41/4 
Varerne er indkøbt rettidig og er derfor billigere end hvis de skulde 

være indkøbt nu. 

delfgt under vore Fødder, I bag-
er dug intet tydeligt at se ; d.t er 
lyet nok, men Sollyset skærer os 
I Øjnene og indhyller Dybet i tin-
drende Glane. 

,Vi skal vel ikke til Hest ned I 
den Afgrund', spørger jeg. 

,Jo, du. der er vist ikke andet 
for at gøre', svarer med mageløs 
Ro min ærværdige Fører. 

Uvilkaarligt sender jeg min 
Nakke en medlidende Tanke, -
Alligevel, jeg ferier Blodet stige 
mig til Hovedet og beslutter al 
vove Farten, hvad der saa sker. 
1 Virkeligheden har vi heller intet 
Valg, Vi maa passere denne ene-
ste eksisterende Vej, hyls vi ikke 
vil Inde den Skam sidde paa os, 
at vende om. Mises fremad, det 
skal gas - og det garnl 

Velbeholdne naar vi ned pas 
Strandbredden I Aftensolens sidste 
Stiletter. De snedækte Bjerge, pas 
hvis Højder vi for kun faa Timer 
siden befandt os, spejler sig i Fjor-
dens gennemsigtige Dyb. 

ThonmsioP Gyil~m6 urg. 
150 Aars Dagen far hendes Fødsel. 

a„ f s !-?ir t̀ide ikke var nogen 
Kielligned til betale, led :run ørn 
Følelse for den sandrige I inclefor-
viste have kil Liab Heiberg blev 
for sit ForfatIvek ah dømt ti Lands-
forvisning og forlod Danmark I 
Februar 1800. I Slutningen al det 
næste Aar skrev hun til sin ?land 
og bad ham om at inddllige i 
Skilsmisse ; hans Følelser tor hen-
de synes nu, da hen stod I Fare 
for at miste hende at være blusset 
op, sne at han tørst ejer Ising 
Vægring gik ind paa hendes ønske, 

og I 	cbr. 1801 ægtede hun•Gyl- 
lembourg, med hvem hun levede i 
den inderligste Kærlighed, Indtil 
hans pludselige Død - 1 15; Efter I 
en Aarræklce Ikke at have noget 
eget Hjem ser vi hende i 1831 
etter Sønnens Ægteskab ,med Jo-
hanne Preiges, leve i deres Hus 
som el agtet og elsket Medlem af 
Familien. Allerede 1827 havde hun 
paa Foranledning af Sønnens i det 
af ham udgivne Tidsskrift .Køben-
havns flyvende Post" skrevet nog-
le Artikler, der formede sig ud til 
Novellen .Femllien PoIonius", de 
vakte overordentlig Opsigt, og i 
det følgende Air skrev hun samme 
Steds .Den magiske Nøgle" og 
.En Hverdagshistorie', hvorefter 
hun i de følgende Aar uirder Mær-
ket „Fort. til en Hverdagshistorie" 
skrev den Række glimrende No-
veller (,Hverdagshistorier`), der 
indtager en fremtrædende Plads i 
den danske Litteratur. Vi skal ikke 
her nævne Titlerne paa disse No-
veller, der er kendte al alle, og 
som udkommet i en Samling i 12 
Bind, senest Aar 1866, i hvilken 
sidste Udgave hun første Gang 
riæ,ries otf.c‘elt som Forf. Tidligere 
var Al.oeemiteten Glevul forbavsen-
de godt overholdt. Hendes Sviger-
datter, Fru Heiberg, har i flere 
Skrifter sat hende et ulorgengeligt 
Minde, der er rejst i Kærlighed og 
Agtelse. 

Gudstjeneste. 
Søndag den 11. November. 

Allinge Kirke Kl. 10. 
Ole Kirke KI.  

Fra Uge til lige. 

YletodIstmenigheden 

tilholder et Bortsalg med Tombola 
pas Hammershus, Fredag og 1.irr-
dag. Foredrag al Pastor ome, 
og L. C, Larsen. 

Se løvrigt Annoncen. 

Feellerriplitning 

afholdes pair Christensens Sal den 
15. ds. n Anledning et at Agent P. 
Jul, Sandersen har været Formand 
tor Haandvearkerforenhigens Lotteri 
Udvalg 125 Aar, og al det samme 
Dag er 35 Air siden Stenvinks-
bestyrer Chr. Petersen valgtes som 
Foreningens Revisor. 

Store Forventninger 

hedder den Film, som er iscene-
sat at A. W. Sandberg efter Char-
les Dickens berømte Roman. 

Den store Film bliver sikkert i-
mødeset af alle blografinteressere-
de med stor Forventning. 

Allinge-Sandvig Sygekasse 

afholdt Tirsdag d. 30. Oktober 
en ekstraordinær Generalforsam-
ling ang. Oprettelsen af en gen-
forsikret Begravelseskasse, og ved-
toges det at stille en afladen [Lig-
hed med andre bornholmske By-
er, Sygekasser - under Navn at 
,Allinge-Sandvig Sygekasses Be-
gravelseskasse," 

Begravelseshjælpen sattes til 150 
Kr. med et Kontingent af Kr. 2,20 
aarag og træder I Kraft 1, Januar  

1924. Den gamle Begravelseskasse 
ydede kun 75 Kr. etter 10 Arns 
Medlemstid og et aatlig1 Kontin- 
gent af 2,60 	her er Hjælpen 
straks af samme Størrelse. 

Det vedtoges at optage alle som 
Medlemmer - indtil 60 Aars Al-
deren - siden er Grænsen 40 Aar. 
Indskud 111 Genforsikring el Med-
lemmer betales ved Stiftelsen af 
Sygekassen, men maa ved senere 
Indmeldelser udredes al Medlem-
met selv. 

Sygekassens Omflytningsregler 
er ogsaa gældende for Begravel-

seskassen. 
Hvis Aldersgrænsen blev skudt 

ud over 60 Aar, var Kontingentet 
efter Sygekasseinspektoratets Be-
regning blevet betydeligt større .  

Medlemmer af den gamle Kasse 
og som er over 10 Aar - bliver 
startende i denne kontingentiri og 
med en Udbetaling af 75 Kr. ved 
hvert Dødsfald. 

Form. for de bornholmske Syge-
kasser Hr. L. Dam fra Nexø over-
værede Generalforsamlingen og gav 
beredvillig alle ønskede Oplysnin-
ger 

B. 

- Den fynske Forfatter Morten 
Koick.lsaz usille_oldl 111_25 _Lars, 
1:wiener-Jubilæum. Del er swing 
Landsby-FortellInger han har skre-
vet, og det var først ved sin ejen-
dommelige Bog .Cluldglassuren" 
at ban blev kendt I videre Kredse, 

Del bliver for vidtløftigt lier at 
nævne alle hans Bøger, han Irører 
Ikke til de Podettere, der lænder 

Stjerner pas Literilurens 
Himmel, men Nana Beger er god, 
sund, tolkelig Landlig. 

•••••••••••••• • • 
53iografen. 

Søndag den II. Novbr. Kl. 77, 

Store Forveillaioger. 
Stort Skuespil 17 Akter at 

Charles Dickens 
Oplaget af Nord. Films Comp., 

spillet af vore bedste Skuespillere 
og iscenesat at A. W. Sandberg. 

Store Forventninger er en 
udmærket Film, 5001 har vundet 
Anerkendelse overalt. 

Forestillingen varer 2 Timer. 

• • 
••••••••••••••  

Fotograf 1, Kioller, 
Udsalg af liftmmer f mange 

forskellige Størrelser. 
Fine Rammer i stort Udvalg. 
Billeder indrammes, 
Det er ikke for tidligt at 

bestille Jule-Fotografierne nu. 
Vent Ikke med Optagelserne til 

de korte, mørke Dage. 
Fotografering kun fra 10 - 2, 
Atelieret er aahent 

Sagnedage 9-6, Søndage 10-3, 

Jagten aflyses 
paa G Jørgensens Jorder I Rut-
sker. 

Herre-Konfektion. 
Nyt, moderne Lager al Herre-

klædninger, Stortrøjer og 
Irinterfrnkker anbefales i pri-
ma solide Stoffer og ægte Farver. 

- Da Priserne er meget billige 
sker Salget kun mod Kontant. 

Regnfrakker, sorte, graa og 
brune. 

Drenge-Konfektion. 
Drengedragter i marinebina 

og covetcoat Farver. Stortriijer 
med og uden Foer. Benklæder 
I Bomuld og Cheviot. 

- Bomulds*Underbenkleeder og 
Trøjer fra 2 Kr, 

Drengetrekker fra 10 Kr. 

Dame,Kon fekti on. 
Plysknaber, glat og mønstret. 

Pjækkerter, - 
do. I Astrakan, mange Farver. 

Kaliber- i Elciino og Klæde. 
sorte og kulørte. 

Sparliteredragtor i blea Che- 
viot og Serges sælges til Spotpris. 

Regnfrakker i sort, groet- 
og brunt. 

Pi gelennber fra 20 Kr. 
liarnehanber fra 12 Kr. 
Nederdele sorte og kulørte. 
Flonelsblinseliv Ira 3,85 Kr. 
Uldne Kjoler, nye Modeller 

Ira 19 75 Kr. 
Bomuldskjoler fra 4,50 ler, 

Kjoletøjer. 
Lageret I Kjoletøjer er for Tiden 

meget stort og omfattet- 
Sort Benleer 
a 14,50 - 10,00 - 7,00 e. 4,68 Kr, 
Sort Cheviot 	10,00 - 
do. Satin 	 5,30 - 
.1o. "ell 
do. Etamine 	3,00 - 
de. Crepon 	1,38 Kr. 

Bhasesto a'er stribede og hernede 
0.1,75 4,20 - 4,00 - 3,85 -3,53.3,50  
3,35 - 3,00 - 2,70.  
Silketøj til Kjoler og Bluser 

I stolt Udvalg, 

Pjfekkertstof. 
Udvalg al Stoller 1 lorskellige 

Farver og Møllene Pris fra 8,85 Kr. 
FulthinoeloiTer til Damefrakker 
I prima Kvaliteter. 

li lædevarer. 
Til Herre og Drengedragter i 

porte og kulørte Stoffer. Print fra 
5 Kr, pr. m. 

Gulvtæpper. 
lma Tapestryter pper 

(Brysseler Vævning). 
Flotte prima Axminstertæppe 

Sterrelae 125 x 195 42 Kr. 
Axminstertæpper Sterrelee 

190 x 285 Kr. 75. 
Galvteoppelobere til Entreer, 
Trappegange og som Gulvtæppe-
skannere i flere Kvaliteter. 
Forlæggere I Plysch, Astrakan 
og Tapestry. Prima indlagt Lena-
leam I Metermaal. Lenoleums-
tapper med Border. 

Bordtæpper. 
Kulørte Plysehbordttepper. 

do, Medrasbordteepper 
130 cm. Pris 6 Kr. 

do. Juttabordiæpper 
Pris 3,60 Kr. 

do. Vaskebordnepper. 
Divantæpper Slenrelse 

150./ 300 fra 23 Kr. 

Gardiner. 
Hvide Gardiner 2 og 3 !randede 

fra Messens egen Fabrik. 
Kulørte Gardintøjer '18 cm. brede 
96 Øre. 90 cm. brede 1,40 Kr. 

Tæpper. 
Rejsetrepper i flere Mønstre. 

Uldtæpper I hvidt, grant og normal. 
Hvide Tæpper Ira 4,50. 
do. Skindtrepper til 

Forlæggere og Barnevogne. 

Bomuldsirerreder. 
Til Linned, kraftig Vare 64 cm. 

bred 	Pris 0,8m Kr. 
Dansk kipret Bomuldslærred 

113 cm. bred. Pris 1,10 Kr. 
Exlra prima kipret Bomuldsherred 
66 cm. bred 1,35 Kr, 

Senge-Udstyr. 
Prima dunrige Fjer I mange 

Kvaliteter, renvaskede og behand-
lede eller nyeste Metode. 
Dobbelbred garanteret fjertæt Dy- 
nesatin 	rødt og bimle 
Tidige en Del forskellige Ment til 
Dyner og Puder, hvis Pria er fra 
I Kr. til 1,50 Kr. billigere pr. na. 
end normal Pris. 

Prima blegel dobbeltbredt La-
genlærred 140 cm. bredt. 3,50 Kr. 

Bomuldslagenlærred, 122 cm. 
bred, 2,20 pr, in. 

Prima fjerbet Bolster 70 cm. bred 
285 pr. m. 

Stort Udvalg i Kvaliteter og Priser 

Tricotage. 
lierretriijer 

14,00 - .11,00 - 10,00 - 8,00 - 5,35 
3,00 - 2,75 - 2,50 - 2,30 - 2,00 

-tenni 4,1 
med og uden Ærmer 

4,50 - 4,00 - 3,1)0 - 3,00- 2,75 -2,00. 
Bornetrejer. 

1,10 - 1,35 - 1,15 - 0,95 - 0,78. 
Uldne Borneklokker. 

Alle Størrelser f. Eks. No. 3 2 Kr. 
Uldne og Jersey Børnebenklæder 

I 7 Størrelser. 
Uldne Damestrømper 1 dansk og . 

engelsk Fabrikat for 1,85 Kr. 
Uldne Skolebørnestemper extra 

Kvalitet føres i 8 Størrelser. 
lierrestremper og Sokker. 
Heri har vi mindst 20 Kvaliteter, 
saaveI i Uld som Bomuld. 

Lageret omfatter tillige 
Herre- Dame og Børnebenklæder. 
Uldne Halstørklæder til 

Damer, Herrer og Børn. 
Uldne Dame- og Herreveste, 

Prima engelske SøEnandstriajer. 

Uldgarn. 
Prima blødt hvidt Uldgarn til 

fine Darneuldtrejer pr. kg. 20,00 Kr. 
Hvidt Uldgarn 	- 	12,50 - 
Fint blødt sort og 	-- 
graat Uldgarn 	- 14,00 - 
Golfgarn 1 Mas-
ser et Farver og fi. 
torsk. Kvaliteter 	- 	17-20 - 

Gobbelln Uldgarn. 
Farveudvalget er meget righoldigt. 

Seler - Paraplyer 
Daekketojer 

Ti har 

en Mængde smaa Maai al forsk. 
Slags Vire, der sælges meget 
billigt, - Her er et Varekøb, 
som enhver vil føle sig tilfreds med, 

1 Dag er del 150 Aar miden, et 
Hverdagstileimienies Forfatterinde 
Thornffeie Oillembing fedtet, eg 
det er da nok Værd med et Par 
Linier at mindes denne sjældne 
KviudeskIkkelme Ina vor Litteratur! 
Guldalder. En mærkelig Skæbne 
blev der jo (teints fine, undselige 
Forfatterinde tildelt. 

Hun var Datter al Dlapacheur 
BunIzen og viste allerede som Bern 
en huj Grad af Begavelse. Mode-
ren døde, da Datteren kun var 8 
Aar, men Faderen log sig med 
stor Varme at hendes Opdragelse. 
P. A. Heiberg blev den unge Pi-
ges Lærer i Sprog, og han friede 
til hende lige efter hendes Konfir-
mation; bande Fader og Datter 
modtog den berømte Forfatters 
Bejlen med Glæde, og i 1790 blev 
Ægteskabet indgaaet melleM den 
31-aarige Heiberg og den 1 ti-rialige 
Thomasine. I det følgende Air 
fedtes deres eneste Søn Joh. Lude. 
Heiberg. Forholdet mellem Ægte-
fællerne 'Lynes nærmest at være 
del, at hun sea op til ham med .  
en Slags datterlig Kærlighed og 
en Stolthed over hans Position i 
Samfundet, medens han, der var 
stærkt optaget og mande døje 
mange Ærgrelser I Anledning at 
sin polemiske Forlattervirkeornhed 
ikke har forstaaet hendes fine Ka-
rakter og vistnok olie hør frastødt 
hende med Onavenhed. De den 
svenske Officer, Baron Carl Fr. 
Erensvård, som for Deltagelse i 
Sam melsvergeleen mod og Drabet 
paa den svenske Konge Gustav Ill. 
1792 var blevet forvist Ira sit Fæd-
reland og opholdt sig !København 
under Navnet Oyllembourg, kom 
meget f Heibergs Hus, opstod der 
et varmt Venakeb og senere Kær-
lighed mellem ham og hende. Da 
hun med sin ulme Karakter be-
troede Sagen lit sin Mand, skal 
denne temmeligt koldblodigt have 
givet hende frie Hænder, og da 
hun tumledes mulle antage, al 

Betingelser for billigt Salg: 
Kontant Vareindkøb og smaa Forretningsudgifter. 

&r. elsen, "tressen. 

Ovennævnte Varer til anterte Priser er ogsaa paa Lager hos 
E. Abrahamsen, Sandvig. 



200 kalve KI/dilioller! 
Et Parti brune Kbednir ger sælges for 37-39 Kr. 
Ægte blaa prima Cheviot Klædning 55.60.65-70-75 Kr. 
Ekstrafin bias Sørges Klædning 115 Kr, 
Fine kulørte Kamgarns do 	90-S5 Kr. 
90 Herrestortrojer med Uldfoer Ira 28-42 Kr, 
35 Drengestortrojer fra 14 Kr, 

Overfrakker, Ulsters. Regnfrakker, Motorjakker. 
Stort Udvalg l Klædevarer tit billigste Priser. 

Største Udvalg i Arbejdsbenklæder fra 6 Kr. Jakker, Veste, Skjorter 
og Bluser i bedste Kvaliteter. 

Er meget stort Udvalg og Leger af fine Ilerrebatte 5-6 
Kr., Huer og Kasketter, Seler, Kravetøj. Billigste Priser. 

Trleotage og Garn er vi altid godt forsynet med 
Pænt Lager af Kjoletojer i mange Kulører. Ligeledes føres 

et fint Lager at Dame- og Børne7Linned, Forklæder, Skørter, Nederdele. 
Et meget stort Leger af Uldtæpper ha 4,25. 

De gear aldrig fejl, naar De gear til mig tor at gøre Deres Indkøb. 
Her tsar De reelle Varcc til billigste Priser og I stort Udvalg. 

Xanden. 

•••••••••••••••••••11111••••••• Il 
I • 

: BORNA MARGARINE 	• 
• : 
• ,-i • 	er fin, frisk og velsmagende og giver 	• i 

Illi• 	 : : 

P: 	
LÆKKERT SMORREBROD 	• 

••••••••••••••••••••••••••••••• 
• • 

og Cyklelygter samt Elementer 

tilbydes Hl billigste Priser. 
Sandvig Boghandel 

E. Abrahamsen. 
Tlf. 55. 

oeoptagere, 
oeknive, 
oekurve, 
oegrebe, 
oeraspere, 
oeskaerere, 

anbefales til billigste Priser i 

Allinge Kolonial- & 
Produktforretning 

Cigarer 
1~9~9 

Cigar da køb den hos 

J. B. Larsen. 
Prima danske Cigarer 

pr. 	Kasse 6 Kr. 

Overretseagferer 
2ojesen 5Cofoed, Rønne 

Borters/pada 17. 
(okessation, Ditamentetrivoing etc, 
Tralles I Hasle Onsdag Formil. 

Forlang Tilhud 
og Katalog over Planner, Orgler 
og Violiner fra' 1, Klasses Firmaer. 

C hr. Tranieen-Holm. 
Allinge. 

Krydder Millies-Sild 
stor — fed — delicat 

35 øre Stykket. 

97y fanget isl.Sredesild 
frimå Grisesylte. 

anbefales til billigste Priser. 

Allinge 2. £1k.  

TI 1 . 12. •" • 	)41"14e11'. 

Vindruer 
(Prima Kvalitet) er hjemkommen. 

9 A. Larsen, 

'Jagten 
aflyses pas Vrevergeard, Valnødde-
gaard og Brøddegearda Jorder i 

Olsker. 

En Pige 
kan Isa Plads. 

Oluf Pedersen, Fredly. 
pr. Aarsbalta 

TIL Klemens s. 57. 

Giv agt! 	Nyt for Klemensker. 

Allillge-Sanduig Gymiasliltiorelling 
afholder stor of lentlig Gymnastrkopvlsning 

med efterfølgende Bal Ill‘lenteinsker 
Kro Søndag den IL November 

Kl. S. — Bal til KI, 

God Musik. - Alio har Adgang. 

Indgangen aabnes KI, 7',„ 
Billetpriser: Voksne 75 øre, 

.10 Øre. 

Bestyrelsen 

Xandsker. 
Det største Udvalg og de billigste Priser kan de finde hos os. 

Fikse Damehandsker i alle Farver 1,00. 
Svære Herrehandsker med Foer 1,50 
Børnehandsker i alle Størrelser.  
Strikkede Vanter i alle Kvaliteter. 

Lasse til Handsker paasættes gratis til vore Kunder. 

Nordlandets  itandelshus. 

Kul og Koks. 
Skonnert ,Tatjana' er afgaaet fra England med en Lad-

ning Kul og Koks og ventes i de nærmeste Dage. 

11[Ifintle Stofoninf- (55 7røufilforreittituti. 

herved, at al Jagl, Brændeplukning. 
Nedbrydning al Grene samt anden 
Beskadigelse at mine Ejendomme 
Blanches Hotel og Stemmers-
balde er forbudt og straffes efter 
Loven. 

Rolf Huen«. 

Tovværk. 
En Del godt sorteret brugt Ma• 

nIllareb (Vaadtov), tjenlig til Land-
brug, sælges a 25 Øre pr. kg. 

Frank-Hansen, 
Tein. 

En stor 

Læsfjedervogn 
og en stor ftleoliteeirede er til 
Salg. Tlf. Gudhjem 97. 

P. Larsen, 
Bakkehuset. Re. 

Bemærk! 
Fra Torsdag des 15, No-

vember er min Forretning flyt-

tet til Havnegade. 
Anbefaler mig fremdeles med 

gode Varer til Dagens billigste 
Priser. 
Johan Madsen. 

Clgarforretningen, Allinge 
Tlf. 132. 

Ved Udsalget 
pas Allinge Menighedshjem Tirs-
dag 6. November faldt Gevinsterne 
paft følgende Nr.: 

Sybordstreppet 	Nr. 44 
Gyngestolen 	- 66 
Ænderne 	• 122 
Gassen 	 - 13 
Sofapuden 	. 12 
Maleri 	 - 43 
Hanen 	 - 87 

En god Ko 
er til Salg. 

Ludvig Nielsen 
ved Maegaard, Olsker. 

Dækketøjsskabe, Spisestuestole, 
Sovekammermøbler m. m. er paa 
Lager og sælges til billige Priser. 

H. Gregersen. Ro. 

lig Sylorgllioll. 
Det aarlige Bortsalg, bl. a, til 

Fordel for Herregaardsrmssionen, 
aabnes, om Gud vil, med Tale al 
Missionær J. Dam Torsdag den 
15, ds. Kl. 3 Eftm. i Salon. 

Gaver modtages med Tak ind-
til nævnte Dags Middag. 

Rensning 
og Presning af Herretøj og Spad-

seredragter udrøres. 
Julie Lind, Sandvig. 

•11••••••••••••• 

Bortsalg i Mhp. 
Metodistnienigheden afholder et 

saadant med Tombola m. m. pas 
.Hammershus' Fredag den 9. og 
Lørdag den 10. ds. Kl. 7'.12 • 

Første Aben Foredrag al Pastor 
Ørsnies : Iljemstavrasfolelse. 

Anden Alten at Pastor C. C. Lar-
sen, Aarhus: Tidernes Tegn. 

Begge Aftener Sang og Musik. 
Alle indbydes. 

90999 99.4....941  

Piano. 
Et godt, brugt Plano tIl Salgs. 

Billet mrkt. ,Piano” modtager delte 
Blads Kontor. 

BAL 
Søndag den 10. November 

Ira 8-1.  

3fjorMois Note!. 

Alle Mennesker, 
som har set, hvorledes 

Bornholms Vegetabil Plargarioo 
fremstilles, belaandloil og opbevares, vil ganske uvil-
kaarligt forlange dette højfIns Produkt til sine Maal-
tider. - Alle Forretninger i Allinge-Sandvig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

Svær fjertæt Nankin 	2,25 
Stribet - Bolster 	2,75 

do. dobbeltbredt 	4,50 
Ægte fjertæt Dynesatin 4,50 
God fyldig Fjer 	pr. kg 3,25 
Kraftig slidstærk Landfjer 4,75 
Ande-Halvdun 	 8.00 

Nordlandets Handelshus 

Dame- og Beroo-Overiej 
haves i meget stort Udvalg og til billigste Priser. 

Magasin du Nords Udsalg 
red '-Inror Planek. 

Ser 9e være fornuftig og flomme til .211inge 
og Bore Deres 2ndRo6 tos mig af de 

Z'arer, De fiar firug for. 
Her er De sikker paa at fas gode Varer til billige Priser, 

og mit Lager er et af de største paa Bornholm 

og omfatter alt til Beklædning og Senge- 

Udstyr i enhver tænkelig Branche. 

,ens Xansen, 

Sengeudstyr. 

til ‘}litttedagen 

af nyhøstet.Byg, føres i fine, mel-
lemfine og grove, og anbefales til 
nedsalte Priser. 

Sagogryn. Mannagrys, 
Semonlegryn, Maleringer, 

Kolcuantol, Malmenes, 
prima kvidr Rismel, 

altid til billigste Dagspriser. 
Bedste dansk Flormel 

til nedsat Pris. 
Sigtemol 

~bete amerikansk Flormel 
til billigste Dagspris. 

a r93. 2at.u.rt,, 

Trods Prisstigningen sælger vi 
endnu prima Cigarer fra 5 Kr. 
pr. halv Kasse. 

Cerutter fra 5 øre pr. Stk, 
Cigaretter og Tobakker 

til billigste Priser. 

E. Abrahamsen. 
Tlf. Sandvig 55. 

loroliolffisko Byggryn 

Elektriske Lommelygter 

cigarer. 

Søndag den 18. November Kl. 730 bliver der med øvrig- 

hedens  Tilladelse „- 
stor offentlig Gymnastikfest med Bal 
paa „Christensens Sal« til Fordel for Rode Kors Allinge-
Sandvig-Olsker Afdeling. 

Entree: 1 Kr. for voksne, 50 Øre tor Børn. 

Ditkin-afg- 	 fWe- 

Røde Kors. 



, 

[ Fineste &snik Fabrikat 
i >b Kg Prilduir. 

8,25 
8,42 
8,55 
9,11 
9,26 
9,37 
9,45 

2,00 

2.33 
2,49 
3,04 
3,17 
3,25 som har Brug for Varer til Efteraaret anbefaler vi i egen 

Interesse at aflægge vor Forretning et Besøg, forin- 
den De køber andet Steds, og enhver vil er- 

fare, at vi sælger vore gode solide Varer saa 
billigt, at det trodser jal Konkurence. 

Ingen Købetvang! 
""?.?"7?"<-03 1111 

‘41kYkismt 

For alle 

Sy selv Deres fijcefikert! 
Fikse svære Stoller med tærnet Vrange, 140 cm hrede 

og 	flere.Mønstre, Ira Kr. 9,25 pr. m. 

klanbel*W. 

Uldtæpper. 
Vi har et stort Lager .af Uldtæpper i alle Kvaliteter 

og til alle Friser.. 

Barnevognstæpper 1,75 
Svære graa Tæpper 4,50 
Ekstra store do. 9,00 

Nordlandets Handelshus. 
1/~11t1/1•4~9  

Xerre- 
Xonfektios. 

Se vort store Laver af Konfektion 

før De køber andre Steder, 

Det betaler sig kr købe noget 

godt, som trolder. Vi har kun prima 

Varer, hvor Prisene stkkr i reelt 

l'o;1101(1 ni K vablotørne. 

Ifaldt ter 	36 lir, 

Pil I#rt ro jer med svært liver 

39 li r. 

Frakker og Ilacre, forede 

helt Igennem og r fikse Frc 'rier, 

60 11 r., 

for sniira Stem:leer 39,0,r 

A-rbvidsbenklteder fra ti„:,0 

Rldebeukbeder 17 Kr. 

Nordlandets 
Handelshus. 

8r »e klar over 
at De kan købe originale amerikanske Arbejdsjakker hos os 

for kun 7 Kr, - saa længe Forraad haves, 

Nordlandets Handelshus. 

grye.og.-smuRfte.-Varer 
emmende som Gaver er hjemkommen. --,1VIeget.lave Priser. 

Nordlandets Ha-ndelshus. 

Klemensker Cementstøberi 
ved Ilt otzegaard:-- anbefaler Cemeritvarer til moderate !?riser. 

Tagalen 	Iffinrrsten - Blokke - Brondieten etc. 
Bestillinger modlages gerne Tlf. Klemens s. 5' y eller 

Sehon,-Aarsbelle. 

Køreplan. 
Rønne-Arninge Jernbane 

Søgnedage. 

Fra Rønne 
- Nyker 
- Klemenker 
- Rø 

Tein 
Allinge 
Sandvig 

1) Løber kun Mandag Onsdag 
og Lørdag. 

8hondvIg-Rontee 

Fra Sandvig 
- Allinge 
- Tein 
- Rø 
- Klemensker 
- Nylier 
- Rønne 

	

10,00 11,
(if  

11,05 12,28 5,30 9,10 

10,08 11,28 4,33 8,08 
10,18 11,39 4,43 8,19 
10,34 11,56 4,59 8,36 
10,5312,15 5,18 8,56 

11,25 12,50 5,50 9,30 

20 9,25 8,00 

-11 Løber kun Mandag Onsdag 
og Lørdag. 

t-1-) Løber kun Tirsdag Torsdag 
og Fredag. 

Bon- og Helligdage. 
Rønne-NrindvIg 

Fra Rønne 
- Nyker 
- Klemensker 

Rø 
- - Tein 
- Allinge 
- Sandvig 

Hindvig-Rønne 

Fra Sandvig 	10,05 6,00 
	

9,15 
• Allinge 	10,12 6.07 

	
9,22 

- Tein 	10,21 6,16 
	

9,31 
- Rø 	 10,35 6,30 

	
9,45 

- Klemensker 
- Nyker 
	10,51 6,46 

11,01 6,56 10,01 10,11  
11,20 7,15 10,30 - Rønne 

å
øger De en Pige, en Karl 
eller en Dreng, eller mang• 
ler De en Svend eller Lær. 

ling, en Fodermester eller an-
clea,~1~er De IllinAtilIvar- 

, nrre i Nord-Bornholms Ugeblad 

der hver Fredag bringen direkte ind 

c.1700 Hjem og læses at salt godt 
som hvert eneste Tyende. En An-
nonce her i Madet vil derfor tao 

godt sum altid bringe el tilfredi. 
klinende Resultat. 

tr.' ti d ri ngsl iste. 

morgmesierkonunet Z -4111tm, 
Sparekassen 19-12 og 4-4. 
Ptrandditokteten do. 
Sternpilliflat 1 Sparekassen, 10-12, 2-4 
parnest, mk.% peattiorten, salpen Vad 511.1- 

brom Ankomst og Allfil 011 'limdag0 
ug ['rudel Biturn., Mandag og 
lorsdag Norm. 

Distriktslægen 6-9 og 2-4. 
Folkebogsamlingen paa Hindhuset: 

Udkørt hele Anret_ lirsdag 3 -4, Vre- 
dne, 7-8, Læsestuen livet Dag id K1.9 

Hjalpekassen: Furmd.. O. I horngren. 
Kasserer Snedker Chr. Lind, Sandvig.  

Jernbane«. er "aben fur Gods 8-12, 2-6 
K rernnarkontoriet 10- 11 og 2-4 ,  
Lune- cl Diskontobanken 2-4 Eftm. 
Postkorituret: Søgnedage 9-12 ug 2-0 
Sognepræsten I iradag og Fredag 0-7. 
Skandinavien-Amerikalinien: 

, 	Agent Otto Gornitzka, 
Statsanstalten for Livsforsikring ved Chr. 

Olsen,•Messen Kontortid 1-4 Em. 
Tel'gratatationen 9-12 og 2-4 
Toldkamre] 8- 12 Form, 2-5 13fnerin. 

Klemens Jernbanestation 8-12 Fm. 
2-6 Eftm. 

, NardsBortsbalrn3 Ugeblad" 
trykkes t se Antal af mindst 17d0 Exempl. 
pe lorsourit " gourkera Postyrs:watt eller ved 
rosi Bud Allinge Sandvig, 01stuit, Ma-
rker, Kir og Kimtasker 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
114,  dan se:erste Udbrsoisits e Nordre:Herred 
bliver kuf i ethvert Hfsm og egner sig du-
er bedst III Averttriag. 

„Nord-Bornholms Ugeblade  
IPPI•der gerne liekendigsrstser a/ mime AH 
81.30 M KIA, Salg, torsaingsmeddelelser, 
Efter- sikr rflirsaingsr, Auktioner lie. 

„Nord-Bornholms Ugeblad` 
idenar kur tredag, kart bestilles paa alle 
Postkontorer same paa Bladets Konker og 
karler I Kr. halvaarlig. 

værdige 53Iuser. 
Kulørte Flonelsbluser 

	

lyse og mørke 4,40-425 	:1.50 

Kulørte Uldsatinsbluser 
prima Kvalitet 15.85 

Sorte Alpaccabluser 	13.25 

„ Lastingsbluser 7,65 

Et Parti 

Somuldslijoler. 

	

med Elastik I Talljen 
	

4.85 

D7ederdele. 
Kulørte, melerede, lyse 

mørke, alle Slør. 12.00-9.85 6.60 
Af svært sort Klæde, 	16.75 

marineblaa, læggede 10.84) 
Af sort, blød Gabardine 15.00 

i Største Udvalg i færdige sorte 
og kulørte Kjoler. 

Alle Priser - Alle Størrelser. 

Værdige Skørter 
ni prima Uldmoire 11,25 8.85 

"Boinuldsinoire 5.65 

Kulørte Vaskeskørter 3.35 

Kulørte Klædesskørter 
Svære hjemmesyede 

;:)amelinned. 
Chemiser 	fra 	1.95 

Benklæder 

- 

2.60 

Underkjoler 

- 	

4.60 

Natkjoler 	 5.15 

Combinations - 	4.85 
All syet til udvasket Me• 
'hum ug Dowlas og med 

Festons, 

Kulørte Flonelsnatkjoler 7,85 

Værdige .rorklæder 
'neget stort Udvalg. 

Hvide Py nte for ld æder 
uden Smæk ha 1,25 

do. 	do. 
med Smæk Ira 2,10 

Kulørte 	do. 
uden Smæk ha 0.95 

Elegante franskinønstrede 
Ill mange Pøser med og 

uden Smæk. 

Hvide Husholdnings-
Forklæder fra 2 15 

Kulørte do. fra 2.10 

gro rsetter 
at prima Drejl 3,50 3.00 

Strømper. 
Sorte, svære, heluldne, 

danske 3,00.250 2,45 2 30 
Prima sorte, heluldne, en-
gelske 5,00 4,85.4,65-4,35 

3,50 2,45 
Kulørte, heluldne, engelske 	2.95 

Stort Farveudvalg i moderne, stri-
bede og melerede, heluldne, 

engelske Strømper. 

Sorte og kulørte 

Kjoletøjeri meget stort Udvalg 
Crepmohair, alle Farver 

2,35 Kr. pr. Meter, 

Xerre-Xrtifiler. 
Vi har et mægtigt Udvalg i alle 

Arter Slips og Manchetskjorter, 

bløde og stive Hatte, Skindhuer, 
Stormhuer, blaa Kiredeshuer, 

Sportshuer 	fra 
	

2.20 

Seler 	fra 
	

1.00 

Selestropper 
	

0.10 

Manchetknapper pr, Par 0.30 

Bløde Piqueflipper 
	

0.50 

Sorte Bindeslips 
	

1.45 

Kulørte do. 	 _ 1:75 

do. 	.ionei 
	

0.75 

Hæklede Slips fra 
	

0.60 

Sorte Sløjfer 	fra 
	

0.80 

do. Humbug fra 
	

1.00 

Graa Sokker fra 
	

0.48 

2r6ejdstaj. 
Blaa og stribede 

Mollsbenklæder 
Flere Kvaliteter stribede 

Lærreds do. 
Hvide 

Ravndugs- og Satinbenklæder. 
Chile Nankinsbenklæder. 
Hjemmesyede, uldne, meget stærke 

Blaa Kirsaisbenklæder og 
graa diagonalvævede do. 

Blaat Maskintøj. 
Skjorter i Dowlas, Twistlær-

red, stribet Flonel, Zephyr 
og Khaiki. 

Overtræksbenklæder o. s. v. 
Motorjakker fra . 19.85 

Sorte, blanke Regnfrakker. 

21t i Yriflotage. 
Undertøj i Uld og Bomuld. 

Blaa og hvid stribede Trøjer. 
Strikkede uldne Benklæder. 
Sværeste blaa uldne Gensere. 
Mavebælter, Sokker l meget 
stort Udvalg. Uldne Halsbind 

Uldveste osv. 

6,10 
6,29 
6,46 
7,02 
7,19 
7,32 
7,40 

8,25 
8,42 
8,55 
9,10 
9,23 
9,33 
9,40 

12,45 
1,02 
1,15 
1,30 
1,42 
1,53 
2,00 

7,40 
7,57 
8 10 
8,25 
8,38 
8,48 
8,55 

1.90 

Det største 2idualg - De bedste Xvaliteter 
- De Billigste !Priser. 

2iagasin du ,\ford 
ved Victor Planck, Allinge. 

NORD 


